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چالش‌پساجنگ‌بیمه‌ها
دو کارشناس صنعت بیمه در گفت و گو با » ایران« تشریح کردند

در پی تجاوز ناجوانمردانه اسرائیل به خاک ایران، 
نه تنها جان های عزیزی از دست رفت بلکه به 
اموال شهروندان نیز آسیب و خساراتی وارد شد. 
در این میان منازل تخریب شدند و وسایل نقیله 
هم در امان نماندند. حالا بیمه ها برای پوشش 
این خسارات برای خودروها تمهیداتی در نظر 
گرفته اند. البته که در گزارش روز شنبه »ایران« 
شرح دادیم موضوع خسارات جنگی برای خودروها 
در پوشش بیمه وجود ندارد و این موضوع طی یک 
الحاقیه می تواند عملی شود. از سوی دیگر، باید 
نوع خسارت به طور دقیق مشخص شود چرا که 
بسیاری از خودروها تحت حمله مستقیم نبوده اند 
و آوار ساختمان ها برروی خودروها باعث خسارت 
شده است. برای شفاف سازی این موضوع با دو 
کارشناس بیمه گفت و گو کرده ایم تا نکات پرابهام 

این موضوع روشن شود.

 سازوکار پرداخت خسارت 
به دارندگان خودروها

جواد گودرزی، مدیرکل روابط عمومی بیمه مرکزی، 
در گفت وگو با »ایران« به تشریح سازوکار پرداخت 
خسارات بیمه ای خودروهای آسیب دیده پرداخت.
او با بیان اینکه مطابق با اطلاعیه ای  که بیمه مرکزی 
صادر کرد، ارزیابی خسارت خودروهای آسیب دیده 
در ۱۲ روز اخیر با کمک شرکت های بیمه ای آغاز 
شده است، گفت: »این ارزیابی شامل تمامی 
خودروها، چه دارای پوشش بیمه ای و چه فاقد آن، 
می شود.« با این حال، گودرزی تأکید کرد که هنوز 
تصمیمی درباره پرداخت خسارت به شهروندانی 
که بیمه بدنه خودرو نداشتند، اتخاذ نشده است.«

گودرزی همچنین به قانون مرتبط با خسارات 
ناشی از شرایط جنگی اشاره کرد و گفت: »مطابق 
با قواعد بیمه ای خسارت ناشی از شرایط جنگی 
و حتی آتش سوزی در پوشش بیمه قرار نمی گیرد 
مگر اینکه در هنگام صدور بیمه نامه پوشش 
جنگ را نیز اخذ کرده باشند، این یک قاعده 
بیمه ای در تمام دنیا است.« با این حال، برخی از 
شرکت های بیمه ای در جهت همراهی با دولت و 

حمایت از شهروندان آسیب دیده، در اطلاعیه های 
مختلف تعدادی از رشته های بیمه ای خود را استثنا 
کرده اند، مشروط بر اینکه این افراد قبلاً بیمه بدنه، 
بیمه عمر و بیمه آتش سوزی منازل مسکونی را تهیه 

کرده باشند.
او در ادامه به لزوم حمایت دولت از بیمه مرکزی 
و شرکت های بیمه در جبران خسارات ناشی از 
جنگ اشاره کرد و گفت: »در این شرایط، معمولاً 
جبران خسارت های ناشی از جنگ با کمک دولت 
و صندوق های حمایتی انجام می شود. بیمه مرکزی 
به شرکت های بیمه ای اعلام کرده که برای پرداخت 
خسارت های خرد از طرف بیمه مرکزی بیمه های 
اتکایی اجباری هم پذیرش می شود.« او توضیح 
داد که روال حاکم در مورد خسارت های بزرگ، 
مانند پالایشگاه ها و پتروشیمی و... پیش بینی 
حمایت های لازم از صنعت بیمه برای پرداخت 
خسارات های وارده است. مدیرکل روابط عمومی 
و امور بین الملل بیمه مرکزی از قراردادهای 
جدید برای جبران خسارت خودروها و منازل 
خبر داد و گفت: »برخی از شرکت های بیمه اعلام 
کرده اند  افرادی که دارای بیمه بدنه خودرو هستند، 
می توانند با مراجعه به مراکز فروش بیمه، نسبت 
به اضافه کردن الحاقیه پوشش خطر جنگ برای 
منازل مسکونی و همچنین بیمه بدنه خودرو اقدام 
کنند تا در صورت بروز حوادث احتمالی، مشکلی 

بابت پرداخت خسارات خود نداشته باشند.«

 ضرورت شفاف سازی 
در پرداخت خسارات بیمه ای ناشی از 

جنگ
حمیدرضا امین زاده، سرپرست نمایندگی کل بیمه 
آسیا به موضوع اضافه کردن پوشش های الحاقیه 
برای جبران خسارت خودروها و منازل در اثر جنگ 
توسط برخی از شرکت های بیمه اشاره کرد و گفت: 
»یکی از مسائل کلیدی که باید به آن پرداخته شود، 
این است که خسارات ناشی از جنگ تنها در صورتی 
قابل پرداخت برای بیمه های خصوصی است که 
ناشی از اصابت مستقیم باشد. این موضوع برای 
ما سؤال برانگیز است، زیرا اغلب حوادثی که در 
تهران و شهرستان ها رخ داده، ناشی از ضایعات 
بعد از اصابت موشک به ساختمان هاست که روی 
خودروها ریخته شده است. این موضوع در حال 

حاضر محل ابهام در الحاقیه ها است.«
او ادامه داد: »ما در شرکت خودمان فعلاً این 

 قیمت خودرو 
همچنان در سراشیبی

قیمت خودرو دوباره در اولین روز هفته، روند 
نزولی به خود گرفت. کارشناسان این حوزه براین 
باورند که در حال حاضرآمار خرید و فروش در 
بازار خودرو بشدت کاهش یافته است. این افت 
تقاضا، بویژه در شرایط فعلی، می تواند به تشدید 

رکود در بازار خودرو منجر شود.
پژو TU3 ۲07 مدل ۱۴0۴ با کاهش ۱0 میلیون 
تومانی 775 میلیون تومان در بازار آزاد قیمت 

. خورد
 دنا پلاس EF7   پنج دنده ساده مدل ۱۴0۴، 950 

میلیون خرید و فروش شد.
پراید SE ۱5۱ مدل ۱۴0۳ همچنان ۴۱0 میلیون 

تومان تعیین قیمت شد.
تارا اتوماتیک v2 مدل ۱۴0۳، یک میلیارد و 90 

میلیون تومان خرید و فروش شد.

قیمت خودروهای مونتاژی
ام وی ام کارنامه،  سایت  اعلام  اساس   بر 
 X22 Pro دنده ای مدل ۱۴0۴ یک میلیارد و ۱۱۲ 
میلیون تومان در بازار آزاد خرید و فروش شد. 
این درحالی است که سایت باما قیمت این 
خودرو را یک میلیارد و ۱۴0 میلیون تومان در 
 7 Proبازار آزاد اعلام کرده است. فونیکس تیگو
پریمیوم مدل ۱۴0۴ با کاهش 50 میلیون تومانی 

به ۲ میلیارد و ۴00 میلیون رسید.

قیمت خودروهای وارداتی
 تویوتا راوفور ۲ لیتر دو دیفرانسل در سامانه عرضه 
خودروهای وارداتی ۳ میلیارد و 500 میلیون تومان 
و در بازار آزاد با کاهش 500 میلیون تومانی از 8 
میلیارد تومان به 7 میلیارد و 500 میلیون تومان 

کرد. عقب نشینی 
فیات 500با حجم موتور ۱.۲ لیتر مدل ۲0۲۴ در 
سامانه ۲ میلیارد و ۲00 و در بازار با کاهش ۲00 
میلیون تومانی از ۳ میلیارد تومان به ۲ میلیارد و 

800 میلیون تومان رسید.

بازار خودرو

گزارش

یاسمن صادقی شیرازی
خبرنگار

پروسه را برای روشن شدن این موضوع متوقف 
کرده ایم تا این مناقشه برطرف شود و بتوانیم به 
بیمه گذاران به صورت شفاف توضیح دهیم که در 
چه شرایطی می توانیم خسارت های آنها را پرداخت 
کنیم. ممکن است برخی افراد این الحاقیه را 

خریداری کنند و بعداً به دلیل همین ابهامات 
نتوانند خسارت خود را دریافت کنند. بنابراین، لازم 
است که ابتدا تکلیف این موضوع مشخص شود.«

او تأکید کرد که باید تعریف دقیقی از »اصابت 
مستقیم« داده شود و افزود: »ممکن است فاصله 

با محل اصابت نیز در این مسأله مطرح باشد. برای 
مثال، باید مشخص شود که تا چه متراژی فاصله 
با محل اصابت مستقیم تلقی می شود. البته این 

مسائل در روزهای آینده مشخص خواهد شد.«
امین زاده همچنین به نکته ای مهم درباره پرداخت 
خسارات جنگی اشاره کرد و گفت: »پرداخت 
آسیب های جنگی جزو استثنائات بیمه نامه ها 
در کل دنیا است. البته این موضوعات را به صورت 
توافقی می توان به بیمه نامه اضافه کرد. برای 
مثال در گذشته در بحث پوشش آتش سوزی 
ساختمان ها موضوع جنگ لحاظ شده بود که 

البته هزینه ناچیزی را پرداخت می کرد.«
او در ادامه گفت: »شرکت هایی که اقدام به اضافه 
کردن الحاقیه ها برای جبران خسارات ناشی 
از جنگ کردند باید از قدرت پرداخت مناسبی 
برخوردار باشند تا بتوانند خسارات مردم را در 
شرایط آسیب زا پرداخت کنند. چراکه پیش بینی 
حوادث آینده دشوار است و این کار ریسک بزرگی 
محسوب می شود. با اینکه این پوشش ها چندان 
ارزان نیستند، اما با توجه به خسارات غیرقابل 
پیش بینی، داشتن این پوشش ها می تواند 
مفید باشد. شفاف سازی های لازم باید توسط 
شرکت های بیمه ای صورت گیرد تا مشخص شود 
که آیا همه نوع خسارت پرداخت می شود یا خیر؟«
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بیمه اتکایی چیست؟
بیمه اتکایی نوعی از عملیات بیمه ای است که به موجب آن بیمه گر اتکایی در 
مقابل دریافت مبلغی به عنوان حق بیمه، تمام یا قسمتی از تعهدات بیمه گذار 
اتکایی )واگذارنده( را در مقابل بیمه گذارانش به عهده می گیرد. این تعهدات 
تابع مقررات مخصوص قرارداد اتکایی است. صرف نظر از تعریف های مختلفی که 
از بیمه اتکایی می شود، می توان گفت این عمل بیمه ای وسیله ای برای تقسیم 
ریسک است. به عبارت دیگر بیمه گر با توجه به قرارداد اتکایی که با شرکت بیمه 
اتکایی منعقد می کند، می تواند ریسک های بزرگی را قبول کند، زیرا آن مقدار از 
هر ریسک را که خود قادر به نگهداری آن نیست بین بیمه گران اتکایی تقسیم 
می کند و در نتیجه در موقع بروز خسارت، شرکایی برای پرداخت خسارت دارد. 
بیمه اتکایی اجباری براساس قراردادی صورت می گیرد که به موجب آن بیمه گذار 
اتکایی )واگذارنده( یک قسمت یا همه مازاد ریسک های معینی را مرتباً به بیمه گر 
اتکایی واگذار می کند و او نیز ملزم به پذیرش آنها می شود. براساس قانون بیمه 
مرکزی و بیمه گری، همه شرکت های بیمه فعال در ایران موظفند ۲5 درصد از همه 
بیمه های غیر زندگی و 50 درصد )در حال حاضر ۴5 درصد( همه بیمه های زندگی 
را به بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران واگذار کنند که این واگذاری اجباری 

واگذاری اتکایی اجباری است.
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